

Mia Ajax
Cancersamordnare
063-14 75 51

2024-02-15

RS/799/2023

Aktiviteter som ska utföras för att ta del av medel från Överenskommelse om jämlik och effektiv cancervård 2024

Ärendebeskrivning

Styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har vid sammanträde den 22 december 2023 beslutat att godkänna överenskommelsen med staten om en jämlik och effektiv cancervård med kortare väntetider 2024 (SKR203/02165).

I överenskommelsen anges förväntningar på regionalt arbete med standardiserade vårdförlopp. Regionerna ska fortsatt arbeta för att nå inklusion- och ledtidsmålen för SVF, dvs 70 procent av nya cancerfall inom aktuella diagnoser ska utredas via ett standardiserat vårdförlopp och 80 procent av dessa patienter ska gå igenom respektive vårdförlopp inom utsatta maximala tidsgränser.

För arbetet med SVF ska regionerna redovisa arbetet i enlighet med en mall som RCC i samverkan tar fram i samråd med Socialstyrelsen. Redovisningen syftar till att visa hur väntetidsläget ser ut i respektive region, samt hur inklusions- och ledtidsmålen har uppfyllts. Redovisningarna ska samlat skickas in av respektive RCC till Socialstyrelsen senast 30 september 2024 och 31 mars 2025.

För arbetet med SVF avsätts totalt 365 miljoner kronor, för Region Jämtland Härjedalen innebär det att vi totalt får 4,6 miljoner kronor fördelat på två utbetalningar. 2,3 mkr i början av 2024 och ytterligare 2,3 mkr när redovisning skickats in i september 2024 och med utbetalning i december 2024.

Efter genomförd GAP-analys bedöms följande åtgärder nödvändiga för att möta kraven för utbetalning nr två:

Förslag till användning av medel från överenskommelsen	kronor
Ombyggnadsrelaterade kostnader för att färdigställa PAVA	1 200 000
Utbildningsinsatser för kontaktsköterskor och andra professioner verksamma inom cancervården och palliativ vård	1 500 000
Kostnader kopplat till regionens screeningkanslier inom cancervården	900 000
Bekosta psykologstöd (20%) till cancerrehabteamet	250 000
Vaccinationskostnader för utrotningsprojektet för cervixcancer	500 000
Processledare cervixcancer motsv 20% tjänst.	250 000
Totalt	4 600 000

Om kostnader inom viss del inte uppnår stipulerad kostnad kommer den i samråd med DC att fördelas till någon annan del av ovanstående.

Beslutsunderlag

Överenskommelse mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner om en Jämlik och effektiv cancervård med kortare väntetider 2024

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionstyrelsen punkt 4.1.19 Beslut om fördelning av riktade Statsbidrag.

Beslut

1. Ovanstående kostnader för åtgärder utifrån Överenskommelse om en jämlik och effektiv cancervård med kortare väntetider godkänns.
2. Cancersamordnaren får i uppdrag att ansvara för återredovisningen till RCC.

Objekt 9939 ska användas vid kontering av denna överenskommelse.

Villkor att beakta gällande riktade statliga medel/nationell satsning:

- Målsättningen är att nyttja befintliga resurser för att uppnå /svara mot krav och kriterier i den aktuella nationella satsningen.
- Om en aktivitet i uppdraget innefattar en investeringskostnad så kan bara innevarande års avskrivning konteras mot objektet.
- Samtliga utförare oavsett driftsform, ska vid förfrågan kunna redovisa uppdragets aktiviteter och kostnader.
- Nya aktiviteter/utvecklingsprojekt får inte beviljas utan en budgetkalkyl för hur aktiviteten ska finansieras om/när riktad nationell satsning upphör. Det ska framgå hur implementering ska ske i ordinarie verksamhet i befintlig budget, vad aktiviteten kan ersätta av befintlig verksamhet eller hur avveckling av utvecklingsprojekt ska ske.

Sara Lewerentz
Regiondirektör

Anmälan

Beslutet anmäls till Regionstyrelsen 2024-03-26.

Utdrag till

Anna Granevärn, Hälso- o sjukvårdsdirektör
Divisionscheferna
Johan Palm, Chef HOSPA
Jennie Eriksson Ekonomidirektör

Mia Ajax, Cancersamordnaren
Helen Persson, Samordnare riktade statsbidrag